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Ky dokument &shté produkt i Ministrisé sé Zhvillimit Rajonal, dhe i njejti duhet té shérbej pér nevojat e vet kétij institucioni,
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Falenderojmé Ministriné e Ekonomisé dhe Njésiné pér Menaxhimin e Ndérmarrjeve Publike q& kontribuan né realizimin e kétij

dokumenti.
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Hyrje

Me qéllim té pérmbushjes sé aktiviteteve drejt zbatimit té Ligjit 08 /L-190, Ministria e
Zhvillimit Rajonal mban pérgjegjési pér zhvillimin e politikave dhe programeve pér
zhvillim rajonal dhe té bashképunimit ndér rajonal pér té reduktuar pabarazité
rajonale.

Synimi i MZHR-sé &éshté qé pérmes hartimit té strategjive, implementimit té
programeve, pérgatitjes sé¢ analizave dhe hartimit t&¢ dokumenteve té ndryshme, té
kontribuoj né vazhdimési né zhvillimin socio-ekonomik rajonal té balancuar, me
géllim té ndikimit né zvogélimin e pabarazive rajonale né té gjitha komunat e
Republikés sé Kosovés. MZHR operon me politikat e implementimit t& programeve té
saj né shtaté (7) rajone zhvillimore me (38) komuna pérbérése. Bazuar né Strategjiné
pér Zhvillim Rajonal 2020 - 2030, Objekitivi Strategjik: 3 Shfrytézimi i resurseve
natyrore, kulturore dhe humane né shérbim té zhvillimit té qéndrueshém rajonal,
Objektivi specific 3.1 Resurse natyrore, ekonomike, kulturore dhe humane té
géndrueshme dhe té promovuara, Departamenti pér Performancé dhe Analiza
Rajonale (DPAR), ka pérgatitur dokumentin:“Pasqyrimi i Resurseve Ekonomike Sipas
Rajoneve Zhvillimore”. MZHR/DPAR né koordinim dhe bashképunim me Ministriné
e Ekonomisé (ME), pérmes hartimit té kétij dokumenti, synon té paraqesé njé pasqyré
té resurseve ekonomike pér shtaté (7) rajonet zhvillimore té Republikés sé¢ Kosovés,
duke u bazuar né Ligjin Nr.08:L-190 pér Zhvillim Rajonal té Balancuar ku numri i
rajoneve zhvillimore éshté né pérputhje me numrin shtaté (7) rajone statistikore sipas
klasifikimit NUTS-3 té pércaktuara nga Agjencioni i Statistikave té Kosovés.

Qéllimi i dokumentit: éshté qé pérmes pasqyrimit té potencialit té resurseve
ekonomike té ndihmoj hartuesit e zhvillimit té politikave rajonale drejt hartimit té
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programeve pér zhvillim socio-ekonomik rajonal té balancuar duke u bazuar né
resurse ekzistuese ekonomike si¢ jané sektori minerar, zhvillimi né fushén e energjisé,
réndésia dhe roli i ndérmarrjeve publike si dhe telekomunikacioni.

Metodologjia: né hartimin e kétij dokumenti jané pérdorur burimet e té dhénave
sekondare. Té dhénat jané siguruar bazuar né té dhénat e pranuara nga sektorét e
caktuar té Ministrisé sé Ekonomisé, gjetjet, publikimet dhe nga raportet e ndryshme té
publikuara nga Ministria e Ekonomisé. Dokumenti éshté konsultuar nga strukturat e
brendshme té MZHR-sé dhe ME-sé né vazhdimési né lidhje me té dhénat e késaj fushe.



Perkufizime:

Rajon zhvillimor - nénkupton territorin funksional gé pérfshiné dy apo mé shumé njési té
vetéqgeverisjes lokale, né pérputhje me kriteret e NUTS-3, pér zbatimin e politikave té
zhvillimit rajonal, i cili dallohet nga njé térési karakteristikash gjeografike, socio-ekonomike,
kulturore, mjedisore. Rajoni zhvillimor pérfshiné zhvillimin socio-ekonomik rajonal té
balancuar, né pajtim me Kushtetutén dhe legjislacionin né fuqi dhe né asnjé rrethané nuk
nénkupton organizim administrative apo territorial;

Zhvillim rajonal i balancuar - nénkupton procesin e uljes sé dallimeve né aspekt té
zhvillimit socio-ekonomik si dhe pérafrimi i nivelit té zhvillimit ekonomik, social, kulturor
e mjedisor, ndérmjet rajoneve té ndryshme zhvillimore pérmes shfrytézimit t& potencialeve
té tyre sa i pérket resurseve financiare, natyrore dhe kapitalit njerézor;

Pabarazi rajonale - nénkupton gjendjen kur evidentohen dallime substanciale né mes té
rajoneve zhvillimore sipas indikatoréve socio-ekonomik;

Ndérmarrje publike - jané njési themelore té prodhimit ose té shérbimeve tregétare né
kuadér té njé sistemi ekonomik té njé vendi me pronési publike. Komponentet kryesore té
ndérmarrijes jané njerézit, Iénda e paré ose materiali gé e pérpunon, teknologjia té cilén e
shfrytézon, produkti ose shérbimi gé ofron dhe ambienti ku punon;

Politikat e zhvillimit rajonal té balancuar - nénkuptojné kornizén e dokumenteve
strategjike dhe planifikuese té zhvillimit rajonal me géllim té intervenimeve né fusha té
caktuara té cilat do té zbatohen pér arritjen e synimit té zhvillimit t¢ balancuar rajonal.
Varésisht nga ndryshimet dhe avancimi i dokumenteve strategjike, objektivat e zhvillimit
rajonal, do t'i referohen dhe adoptohen ndryshimeve té fundit.



lista e shkurtesave:

MZHR - Ministria e Zhvillimit Rajonal;

ME - Ministria e Ekonomisé;

RZHJP - Rajoni Zhvillimor Jugperéndim;

NP -Ndérmarrje Publike;

DPAR- Departamenti pér Perfomancé dhe Analiza Rajonale
KEK- Korporata Energjetike e Kosovés;

ASK- Agjencia e Statisitikave té Kosovés;

KPMM- Komisioni pér Miniera dhe Minerale;

PK- Posta e Kosovés;

TK-Telekomi i Kosovés;

INFRAKOS- Infrastruktura e Hekurudhave té Kosovés;
TRAINKOS- Hekurudhat e Kosovés;

NPB- Ndérmarrja Publike banesore;

RZHK - Rajonet Zhvillimore té Kosovés;

RZHQ - Rajoni Zhvillimor Qendér;

RZHYV - Rajoni Zhvillimor Veri;

RZHP - Rajoni Zhvillimor Peréndim;

RZH] - Rajoni Zhvillimor Jug;

RZHJL - Rajoni Zhvillimor Juglindje;

RZHL - Rajoni Zhvillimor Lindje;
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Resurset Ekonomike

Resurset ekonomike jané pasuri natyrore dhe té mira materiale qé tregojné vlerat e
njé shogérie té caktuar. Kosova njihet dhe éshté e pasur me resurse té shumta
ekonomike gé jané gjenerator i zhillimit socio-ekonomik. Pérve¢ ndikimit né ekonomi
kéto resurse kané ndikim shumé té madh edhe né mirégenien e qytetaréve. Pasqyrimi
i resurseve ekonomike né rajone zhvillimore éshté proces shumé i réndésishém i cili
kontribuon né menaxhim efektiv té resurseve ekonomike. Pérve¢ qé ndihmon né
identifikimin pér vendndodhjen dhe gjendjen aktuale té kétyre burimeve ekonomike,
ndihmon dhe ofron informacione té detajuara rreth kétyre burimeve né shfrytézimin
e potencialeve me géllim té ndikimit né zhvillim socio-ekonomik rajonal té balancuar.

Ministria e Zhvillimit Rajonal pérmes pasqyrimt té resurseve ekonomike té
shprehura né shtaté (7) rajone zhvillimore synon shfrytézimin e kétyre
inormacioneve pér hartimin e politikave dhe programeve me impakt rajonal duke
stimuluar projekte ideore me qasje té vecanté ndaj resurseve ekonomike, té cilat
mund té ndikojné drejtpérdrejté né njé zhvillim socio-ekonomik rajonal té balancuar
pérmes zvogélimit té pabarazive rajonale duke kontribuar késhtu né zhvillimi té
géndrueshém ekonomik né Kosové.
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Resurset Minerare

Pérbéjné njé prej sektoréve me shumé réndési né zhvillimin ekonomik né Kosové
pérmes shfrytézimit té léndéve minerare té dobishme duke ndikuar né& zhvillim
ekonomik dhe pérmirésim té mirégenies sociale.

Shfrytézimi ekonomik i resurseve minerale, térheqje té investimeve, rritja e kapaciteteve
njerézore dhe institucionale né sektorin minerar, ¢éshtjet sociale dhe pérfitimet e komunitetit,
pérkujdesja pér mjedisin, jané shtyllat kryesore té cilat sigurojné njé zhvillimi té géndrueshém.!

Njé rol té réndésishém né procesin e zhvillimit té géndrueshém ekonomik pérveg
shfrytézimit té kétyre resurseve té réndésishme luan edhe pasqyrimi i detajuar i kétyre
resurseve ekonomike népérmjet shtaté (7) rajoneve zhvillimore. Ky pasqyrim ofron
qasje té lehté né identifikimin e potencialeve, resurseve ekonomike né baza rajonale
(komuna) pér té gjithé investitorét dhe akterét tjeré relevant, grupet e interesit pér
mundési zhvillimi né té mirén e pérgjithshme.

Lista e aseteve té resurseve minerare éshté pasqyruar me:

¢ llojin e resursit minerar ekonomik;

e emértimin e resursit minerar;

e periudhén ekzistuese;

e kapacitetin;

¢ vendndodhjen e resurseve ekonomike minerare.

1 Strategjia minerare pér periudhén 2015-2017 (ME)
12



Resurset Energjetike

Sektori i energjisé éshté njé ndér sektorét mé té réndésishém me ndikim té zhvillimit
ekonomik té géndrueshém. Ky sektor ka ndikim t&é madh né sektorin industrial pérmes
prodhimit, né sektorin e bujqésisé ku energjia pérdoret né shkallé té gjéré. Gjithashtu
ky sektor ka njé rol té réndésishém né plotésimin e nevojave té pérditshme té
ekonomive familjare.

Siquria dhe géndrueshméria energjetike jané sfida komplekse dhe té lidhura ngushté me rritjen
ekonomike dhe mirégenien e qytetaréve té Kosovés, rimékémbja e gjelbér dhe zhvillimi i
géndrueshém mbeten prioritet kryesor i politikave lidhur me energjiné.?

Njé rol té réndésishém luan edhe pasqyrimi i detajuar i kétyre resurseve ekonomike
népérmjet shtaté (7) rajoneve zhvillimore. Ky pasqyrim ofron qasje té lehté né
identifikimin e potencialeve resurseve ekonomike né baza rajonale (komuna) pér té
gjithé investitorét dhe akterét tjeré relevant, grupet e interesit pér mundési zhvillimi
né té mirén e pérgjithshme.

Lista e aseteve té resurseve energjetike pérmban:

¢ llojin e resursit energjetik ekonomik;

e emértimin e resursit energjetik;

e periudhén ekzistuese;

e kapacitetin;

¢ vendndodhjen e resurseve ekonomike energjetike.

2 Sektori i energjisé né Kosové (PIPS-2022)
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Ndermarrjet Publike

Pérmbajné listén me emértimin e ndérmarrjeve publike né Kosové té pasqyruara né
shtaté (7) rajone zhvillimore: Qendér, Veri, Peréndim, Jug, Juglindje, Lindje,

Jugperéndim.

Lista e aseteve (ndérmarrjeve publike) pérmban:

llojin e ndérmarrjes;

emértimin e ndérmarrjes publike;
periudhén ekzistuese;
kapacitetin;

vendndodhjen e ndérmarrjes ekonomike.
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Shtaté (7) Rajonet Zhvillimore

Rajonet zhvillimore sipas fushéveprimtarisé sé
Ministrisé sé Zhvillimit Rajonal:
01 - Rajoni Zhvillimor Qendér
02 - Rajoni Zhvillimor Veri
03 - Rajoni Zhvillimor Peréndim
04 - Rajoni Zhvillimor Jug
SRS S 05 - Rajoni Zhvillimor Juglindje
06 - Rajoni Zhvillimor Lindje

07 - Rajoni Zhvillimor Jugperéndim

03 - Rajoni Peréndim 01 - Rajoni Zhvillimor Qendér

06 - Rajoni Zhvillimor
Lindje

07 - Rajoni Zhvillimor
Jugperéndim
05 - Rajoni Zhvillimor Juglindje

04 - Rajoni Zhvillimor Jug
15



01 - Rajoni Zhvillimor Qendgr

Pérbéhet nga shtaté (7) komuna: Prishtiné, Podujevé,
Gracanicé, Obiliq, Fushé Kosové, Gllogoc, Lipjan. Ky
rajon ka potencial t¢ madh té zhvillimit t& resurseve
ekonomike. Né formé tabelare &éshté paraqitur lista e
aseteve té resurseve ekonomike minerare, resurset

energjetike si dhe lista e ndérmarrjeve publike.




NP fermokas” ShA
- Prishting



Tabela 1. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

o

O O I S Ul i W N

p—
(=)

—
—

12

13

Emértimi i
resursit
ekonomik

Resurs metalor

Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs
industrial
Resurs
industrial
Resurs
ndértimor
Resurs
energjetik
Resurs metalor

Periudh Llojii xehes

a
ekzistu
ese

1968

1967
1961
1920
1952

1927

1955

1952

Resurs minerar

Qymyr Linjit

Nikel

Nikel
Magnezit
Plumb Zink
Plumb Zink
Plumb Zink
Plumb Zink
Kaolin

Réré Kuarcore
Brekgqie e
Mermerizuar

Qymyr Linjit

Hekur

RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Sasia/
Rezervat

8 000 000 000
t

6,978 972 t
6,240 072 t
2,385457 t
3,384 000 t
1,266 000 t
1,648 000 t
4,734 000 t

867 337 t.

2,400 000 m3

3,000 000 t

Lokacioni

Bardh/Mirash

Qikatové
Magure
Magure
Kishnicé
Hajvali
Badovc
Herticé
Badoc

Lazisht-Sllovi
Gadime
Poshtme

Gllobar

Terstenik

Komuna

Obiliq

Gllogoc
Lipjan
Lipjan
Graqganicé
Graganicé
Graqanicé
Podujevé
Prishtiné

Lipjan
Lipjan
Gllogoc

Gllogoc
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Tabela 2. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike - Rajoni Zhvillimor Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

10

Emértimi
resursit
ekonomik
Parkui Erés

GOLESHI

TC Kosova Al
TC Kosova A2
TC Kosova A3
TC Kosova A4
TC Kosova Ab
TC Kosova Bl

TC Kosova B2

N.P.

"Termokos" Sh.

A.
KEDS

RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Periudha
ekzistuese

2010-
vazhdon
Jasht
operimit
Jasht
operimit
1970-
vazhdon
1974-
vazhdon
1975-2026

1983-
vazhdon
1984-
vazhdon
2014

2013

Produkti

Energjia elektrike
Energji elektrike
Energji elektrike
Energji elektrike
Energji elektrike
Energji elektrike
Energji elektrike
Ebergji Elektrike
Energjia termike

Shpérndarja e energjisé
elektrike

Kapacit

eti

1.35
MW
65 MW

125
MW
200
MW
200
MW
210
MW
339
MW
339
MW
134
MWth

Vendi

Harilaq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Prishtin
s

Gjithe
Kosovén

Komuna

Fusheé
Kosové
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Obiliq
Prishtiné

Gijithe
Kosovén
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Tabela 3. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria, Ndérmarrje Publike: KRU.Prishtina SH.A.

RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Nr. Emeértimi i resursit Periudha  Lloji Kapaciteti Vendi
ekonomik/Ndérmarrj ekzistuese prodhimit/pérpunim
es it/shérbimit

1 Kompania e 2007- Pérpunimi dhe 50,489,052 Prishti
Ujésjellésit Rajonal Vazhdon  shpérndarja e ujit m3 né
Prishtina

Komu
na

Prishti
né
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Tabela 4. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Qendér

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: Ndérmarrja TRAINKOS

RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Nr. Emértimi i resursit
ekonomik/Ndérmarrjes

1 HK Trainkos SH.A

A. Nénkategoria:

Nr. Emértimi i resursit
ekonomik

1 Anek. Objekti i Puntorisé
™

2 Aneksi i objekteve té
furnizimeve té naftés d

3 Objekti i Drejtorisé-Zyret
gendrore té

TrainlfAMBULLANT)

4 Halla pér servisim dhe rip.
Té lok. 4 Punt.Vag

5 Halla pér servisim dhe rip.
Té loko. 1 M.Vago

6 Halla pér servisim dhe ripa.

Té loko. 2 T.mot
7 Magazina e vjeter

Periudha
ekzistuese

2011

Periudha
ekzistuese

1984

1984

1960

1980

1980

1984

1950

Lloji Kapaciteti
prodhimit/

pérpunimit

/shérbimit

Transporti i

mallrave

dhe

udhétareve

Lloji Kapaciteti
prodhimit/ /vit
pérpunimit

/shérbimit

Vendi

Fushe
Kosové

Vendi

Fushé
Kosové

Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové

Komun

Fushé
Kosovés

Komun

Fushe
Kosovés

Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ngrohétorja (té puntoria e
Vagonave)

Ngrohétorja (té puntoria e
veturave)

Objekti i vjeter

Puntoria e Trenave Motorik

Puntoria pér riparimin e
veturave

Puntorité e mekanikéve,
elektricistéve dhe ax
Puntoria e Trenave Motorik

Zyra e punétorisé sé
lokomotivave

Zyre pér administraté (ish
objekti i OHT)

Depot e pjeséve té ndérrimit-
Mirémbaijtja e lo

Depot e punétorisé sé
mirémbajtjes sé lokomot
Depot e vajrave dhe
lubrifikantéve- Mirémbaijt
Halla pér serv. dhe ripar. Te
lokom. 3 MML

Objekti i mirémbeaijtjes sé
Vagonave

Objekti i Tornos

Objekti pér administraté (ish
objekti i perso

Objekti pér administraté (ish
restauranti)

1970

2003

1984

1984

1984

1984

1984

1977

1984

1984

1984

1984

1979

1984

1984

1984

Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové

Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushe
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushe
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushe
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushe
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
Fushé
Kosovés
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Lokomotivave
1 JT38CW-DC 2640-010
2 6612640-007
3 661-2640-008
i | 645-2620-005
5 645-2620-016
6 G1700-2710-009
7 MDD3 -2760-001
8 MDD3 -2760-002
VAGONET.
1 B-Klasa

Nr- 50008435022-1
2 B-Klasa

Nr- 50008435023-4
3 B-Klasa

Nr- 50008435026-7
4 B-Klasa

Nr- 50008435027-0
5 B-Klasa

Nr- 50008435028-8
6 B-Klasa

Nr- 50008435029-6
7 B-Klasa

Nr- 50008435030-9
8 A-B-Klasa

Rajoni Zhvillimor dhe
komunat pérbérése

Nr- 50008435031-6

Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fusheé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové

Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
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9

10

B-Klasa

Nr- 50008435025-9
B-Klasa

Nr- 50008435024-2

Fushé
Kosové
Fushé
Kosové
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Tabela 5. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARR]JE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndérmarrje publike - Ndértim dhe Mirémbajtje Banesore
RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Nr. Emértimiresursit Periudha Lénda/lloji Sasia/ Vendi Komuna
ekonomik egzistues vlera né
e Euro
1 Burime Njerézore Aktualish Menaxhim dhe Total 327  Prishtiné  Prishtiné
t 2023 Administraté,

inxhinieré, arkitekté,
punétoré terreni

3 Mjete té punés 2023 Automjete, mjete té € 789,319  Prishtiné  Prishtiné
rénda té punés
(shuma e
pérgjithshme)
4 Totali Aseteve 2023 Total Asete € Prishtiné  Prishtiné
63,943,515

A. Nénkategoria: Mirémbajtje dhe Renovim té Ndértesave

Nr. Emértimi i Periudha Lénda/lloji/outputi Sasia/ Vendi Komuna
resursit egzistues vlera né
ekonomik e euro
1 Projektii 2016-2023  Hyrje banesore té 692 Prishtiné  Prishtiné
Renovimit té renovuara
Hyrjeve
2 Projektii 2016-2023  Hyrje banesore té 692 Prishtiné  Prishtiné
Mirémbaijtjes mirémbajtura
2.2. Ashensoré té 2016-2023  Ashensoré té 164 Prishting  Prishtiné

mirémbajtur mirémbajtur




3

Burime Njerézore
per Mirémbajtje
dhe Renovim té
Ndértesave

Investimi ne
Hapésira té
Pérbashkéta

Té Hyrat nga
Mirémbajtja

2016-2023

2017-2023

2016-2023

B. Nénkategoria: Proné dhe Qira

Nr.

1.1

1.2

1.3

14

Emértimi i
resursit
ekonomik
Menaxhimi i
pronave me qira

Periudha
egzistues
e
Aktualish
£ 2023
Aktualish
£ 2023
Aktualish
t 2023
Aktualish
£ 2023
Aktualish
t 2023

Udhéheqggs,
mbikéqyrés,
punétoré né njésiné e
renovimit té
ndértesave, punétoré
né njésiné e
pastrimit, punétoré
né njésiné e
mirémbajtjes
ndértimore, inxhinier
pér ashensorg,
specialist t&
ashensoréve,
Investimi/renovimi
ne hyrje
shumebanesore
(vlera ne euro)

Lénda/lloji

Prona nén menaxhim
Apartamente /
shtépi

Lokale afariste

Garazha

Depo

137

€
2,880,012

€
3,492,786

Sasia/
vlera ne
Euro
443

6

377

35

24

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Vendi

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Komuna

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

26



1.5 Aktualish  Truall 1 Prishtiné  Prishtiné
£2023
2 Té hyrat nga 2016-2023 € Prishtiné  Prishtiné
Qiraja 10,353,251
C. Nénkategoria: Intervenime Urgjente né Hapésirat Publike
Nr. Emértimii Periudha Lénda/lloji Sasia/vler Vendi Komuna
resursit egzistues ane Euro
ekonomik e
1 Mjetet dhe Pajisjet 2023 Mjete té rénda té € Prishtiné  Prishtiné
pér Intervenime punés 323,159
2 Burimet aktualisht Udhéheqgés, 52 Prishtiné  Prishtiné
Njerézore pér 2023 mbikéqyrés,
Intervenime punetore per
Urgjente né intervenime rrugore
Hapesirat Publike (asfaltues) operatore’
té'mjeteve te'rénda,
puneétore per
intervenime
ndértimore te’
pergjithshme
(punétore'te’
elektrikes, ujesjellés
dhe kanalizim,
punetore né
ndertimtari),
punetore’ (alumin
punues, saldues).
3 Prodhim 2017- 2023
3.1 Prodhim 2017-2023 Dyer 700 Prishtiné  Prishtiné
3.2 Prodhim 2017-2023 Parmaké 1000 m Prishtiné  Prishtiné
gjatési
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3.3 Prodhim

4 Materialet e
shpenzuara pér
intervenime NPB

5 Kontrata pune me
operatoré té
jashtém

2017- 2023
2023

2023

Dritare

Materialet si Asfalti,
zhavori, rere, kubeza
betoni, beton,
cement, metal,
alumin.

Shtrimi rrugeve
rurale dhe urbane
me asfalt dhe zhavor

200 m2

€
315,000

€
590,000

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné

Prishtiné
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Tabela 6. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndermarrja Hidroekonomike "Iber-Lepenc" SHA

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike

N
r.

Emértimi i
resursit
ekonomik/Ndé
rmarrjes
Ndermarrja
Hidroekonomik
e "Iber-Lepenc"
SHA

Periud
ha
ekzist
uese

1967

RAJONI ZHVILLIMOR - QENDER

Lloji Kapaciteti Vendi Komuna
prodhimit/pérpuni
mit/shérbimit

Furnizimi me uje Prishtiné
per pije, per

industri, per ujitje

si dhe prodhimi i

energjise elektrike
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02 - Rajoni Zhvillimaor Ver;

Pérbéhet nga shtaté (7) komuna: Mitrovicé, Mitrovicé
Veriore, Zvecan, Zubin Potok, Skénderaj, Vushtrri,
Leposavi¢. Ky rajon ka potencial té¢ madh té zhvillimit me
resurse ekonomike. Né formé tabelare éshté pasqyruar lista
e aseteve té resurseve ekonomike minerare, energjetike si

dhe lista e ndérmarrjeve publike.

Leposavig
Mitrovice
Zubin Potok
/
Mitrovicé
Veriore
Vushtrri
Skenderaj
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Kristalet e Trepgés

Stan Térg - Mitrovice




Tabela 7. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Veri

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

by

= WN =

10
11
12

13

Emértimi i
resursit
ekonomik
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor
Resurs metalor

Resurs metalor

Resurs metalor

Resurs metalor
Resurs metalor

Resurs metalor

Resurs metalor
Resurs metalor
Resurse e
Mermer i
Pérhimet
Resurse
Andezit te
Pérhiméta

RAJONI ZHVILLIMOR - VERI

Periudha  Llojiixehes
ekzistuese
1930 Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
Plumb,Zing,Argjend
1937 Plumb Zing Argjend
Shek.  Plumb Zing Argjend
14
Plumb Zing Argjend
1962 Azbest
Mermer

Andezit e Pérhimet

Sasia/
Rezervat

29,754 000 t
2,552 000 t
600,000 t
1,500,000 t

2,000,000 t

2,500,000 t

5,175,000 t
3,720,000 t

4,000,000 t

1,233,700 t
8.100 000 t
16,200,000
m3

121,700,000
m3

Lokacioni

Stan Térg
Melenicé
Maxheré
Mazhig-
Maja
Madhe
Gjidome-
Mazhiq
Rashan-
Terstené
Ziaqé
Bello
Bérrdo
Cerrnac

Koporig
Bajgoré
Karag-

Pasomé

Kqiq

Komuna

Mitrovicé Jug
Mitrovicé Jug
Mitrovicé Jug
Mitrovicé Jug
Mitrovicé Jug

Mitrovicé Jug

Mitrovicé Jug
Mitrovicé Veri

Leposavig
Mitrovicé Veri

Mitrovicé Jug
Vushtrri

Mitrovicé Jug
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14

15

16

17

Resurse e
Trahiteve
Resurs
industrial
Resurs
energjetik
Resurs
ndértimor

1953

1965

Trahite
Magnezit
Qymyr Linjit

Argjile

64,000,000
m3
964 949 t

106,630,520
t
2,009,000 t

Smrekovnic
s
Dubovc

Polac

Skenderaj

Vushtrri
Vushtrri
Skenderaj

Skenderaj

33



Tabela 8. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike - Rajoni Zhvillimor Veri

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

Emértimi
resursit
ekonomik
Parku i erés
SELAC

HC Ujmani

HC Albaniku I
HC Albaniku II
HC Albaniku III

HC Albaniku IV

RAJONI ZHVILLIMOR - VERI

Periudha
ekzistuese

2021- vazhdon

1981-vazhdon

2015 vazhdon

2020-vazhdon

2016-vazhdon

2021-vazhdon

Produkti

Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike

Kapacit Vendi

eti

104.1 Selac

MW

35 MW  Zubin
Potok

1.87 Lumi

MW Bistrica

3.55 Batahir

MW

4.58 Dolac

MW

1.12 Dolac

MW

Komuna

Mitrovicé e Jugut
Zubin Potok

Mitrovicé e Jugut
Mitrovicé e Jugut
Mitrovicé e Jugut

Mitrovicé e Jugut
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Tabela 9. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - pérfshiné Rajonin e Veriuts si dhe me

pérfshirje edhe né rajonin Qendér

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndermarrja Hidroekonomike "Iber-Lepenc" SHA

RAJONI ZHVILLIMOR - VERI

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike

A. Nénkategoria:

N Emértimii
r. resursit

ekonomik
1 Pendae
Ujmanit
2 Pendae
Pridvorices

3 Hidrocentrali i
Ujmanit
4 Kanali Kryesor

5 Kanale
Sekondare

Periudh
a
ekzistu
ese

1984

1984

1984

1984

1984-
1986

Lloji
prodhimit/pérpuni
mit/shérbimit

Furnizimi me ujé
pér pije, pér
industri, pér ujitje
si dhe prodhimi i
energjisé elektrike
Furnizimi me ujé pér
pije, pér industri, pér
ujitje si dhe prodhimi
i energjisé elektrike
prodhimi i energjisé
elektrike

Furnizimi me uje
per pije, per
industri dhe per
ujitje

Furnizimi me uje
per ujitje

Kapaciteti
Jvit

370 mil.m3

489000m3

35MWh

49km

80.2km

Vendi

Pridvor
ice

Pridvor
ice-
Palaj

Komuna

Zubin Potok

Zubin Potok

Zubin Potok

Zubin
Potok,Mitrovice, Vu
shtrri,Obiliq

Mitrovice, Vushtri,
Obilig, Prishtine,Dr
enas
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6 Largéperques
35KV dhe
10kV

7 Stacione
Pompike

8 Objekte
Ndarese

9 Rijeti
néntokésor pér
ujitje

1984

1984-

1989

1984

1986

Furnizim I energjise
elektrike per
infrastrukruren e
nderrmarrjes
Furnizimi me uje
per ujitje

Furnizimi me uje
per pije, per
industri dhe per
ujitje

Furnizim me ujé
pér ujitjen e tokave
bujqésore

120km

17 copé

4 copé

800 mm deri
125 mm, me
gjatesi 766 km

ZubinPotok,
Mitrovice, Vushtri,
Obilig, Prishtine,Dr
enas

ZubinPotok,
Mitrovice, Vushtri,
Obilig, Prishtine,Dr
enas

Mitrovice, Vushtri,
Obil Drenas

Mitrovice,
Vushtrri, Obiliq,
Prishtiné dhe
Drenas
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U3 - Rajoni Zhvillimor Peréndim

Peje

Decan

Istog

Kling

Pérbéhet nga katér (4) komuna: Pejé, Istog, Kliné, Decan.
Ky rajon ka potencial té madh té zhvillimit me resurse
ekonomike. Né formé tabelare éshté paraqitur lista e
aseteve té resurseve ekonomike minerare, energjetike si

dhe lista e ndérmarrjeve publike.
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Burimi i [stogut

|stog
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Tabela 10. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Peréndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

Nr. Emértimii

resursit
ekonomik
1 Resurs
metalor
2 Resurs
energjetik
3 Resurs
energjetik
4 Resurs
ndértimor
5 Resurs
ndértimor
6 Resurs
ndértimor
7 Resurs
ndértimor
8 Resurs
ndértimor
9 Resurs
ndértimor

RAJONI ZHVILLIMOR - PERENDIM

Periudha
ekzistuese

1953

1972

1972

1964

Lloji i xehes

Boksite

Qymyre

Qymyre

Mermerét Oniks

Argjila
Silikat

Brekce e
Mermerizuar
Mermer i zi dhe
pérhimét
Mermer

Sasia
/Rezervat

2,656 749 t

293,476,003.66
t

702,374,230.36
t

60,000 000 m?
2,495,321.2
m3

1000 000 m?
17,900 000 m?
420,000 m?
100,000 000

m3

203,600 m?3

Lokacioni

Volljak

Shtupel-Klin-
Kijev,Mleqan-
Grapc-Drenoc,
Ponoshevc,
Kusar-Tucep-
Kosh

Banja afér Pejes-
Fsh. Orobérde-
Fsh. Surigané
Fusha e Pejés

Gllarev

Rugové

Brestovik

Komuna

Kliné

Kliné

Istog

Pejé

Pejé
Kling
Decan
Peje

Pejé
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Tabela 11. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike - Rajoni Zhvillimor Peréndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

RAJONI ZHVILLIMOR - PERENDIM

N Emeértimi resursit  Periudha

r. ekonomik ekzistuese
1 HC Belaja 2016-
vazhdon
2 HC Decan 2016~
vazhdon
3 HC Lumbardhi I 2006-
vazhdon
4 HC LumbardhiII 2020
vazhdon
5 HC Burimi 2011-
vazhdon
6 HC Radavci 2010
vazhdon
7 PV Led Light 2015-
Technology vazhdon
8 PV ONIXSPA 2016
vazhdon

Produkti

Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
elektrike

Kapaci

teti

8.06
MW
9.8
MW
8.08
MW
6.2
MW
0.95
MW
1MW

0.1
MW
0.5
MW

Vendi

Belajé
Decan

Decan

Decan

Istog
Radavc

Gjurgjevik

Banja e Pejés

Komuna

Decan
Decan
Decan
Decan
Istog
Pejé
Kling

Istog
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Tabela 12. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Peréndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria, Ndérmarrje Publike: KRU.Hidrodrini SH.A. Pejé

Nr

Emértimi i resursit
ekonomik/Ndérma
rrjes

Kompania Rajonale
e Ujesjellesit
Hidrodrini Sh.a
Peje

A. Nénkategoria:

Nr

SN Ul = W

Emértimi i resursit
ekonomik

Burimi Uji Zi
Burimi Drini
Bardhé

Burimi Uji Bardhé
Burimi Istog 1
Burimi Istog 2

Burimi Javor 1

RAJONI ZHVILLIMOR - PERENDIM

Periudh
a
ekzistu
ese

2010

2022

Periudh
a
ekzistu
ese

Lloji
prodhimit/pérpunimit/sh
érbimit

Impianti i trajtimit té ujit
té pijes

Impianti pér Trajtimin e
Ujérave té Ndotura

Lloji
prodhimit/pérpunimit/sh
érbimit

Néntokésor

Néntokésor

Neéntokésor

Néntokésor
Neéntokésor

Néntokésor

Kapacit Vendi
eti, I/s
83 Kline
334 Gorozhd
evc
Kapacit Vendi
eti
298 Peje
295 Pejé
50 Peje
312 Istog
312 Istog
1 Istog

Komun

Kline

Pejé

Komun

Pejé
Pejé

Pejé
Istog
Istog
Istog
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10
11
12
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27
28

29

Burimi Javor 2
Burimi Vrellé

Burimi Vojdullé 3
Burimi Vojdullé 2
Burimi Vojdullé 1
Burimi Kosharishté
Burimi Jarina
FTU

Burimi Garabili
Burimi Kpuz
Burimi Rastoka
Burimi Berkov
Pusi per Svergé
Burimi 1

Burimi 2

Burimi 3

Burimi Rakita

Burimi Gurrat e
Bardha

Burimi Isniqit
Burimi i Kurvalles
dhe Hasanages
Burimi nga
Drenazhet e CDF

Neéntokésor
Neéntokésor

Neéntokésor
Neéntokésor

Néntokésor
Neéntokésor
Néntokésor
Lum
Néntokésor
Pus

Pus
Pus

Pus
Néntokésor
Neéntokésor

Néntokésor
Néntokésor

Neéntokésor

Neéntokésor

Neéntokésor

Drenazhet

82
5.7

300
100
45
10

1.3
30
32
28
10

26
22

24

Istog
Istog

Istog

Istog

Istog

Istog

Kliné
Kling
Kliné
Kliné
Kling
Kling
Kliné
Decan
Decan
Decan
Decan
Decan

Decan
Decan

Decan

Istog
Istog

Istog
Istog
Istog
Istog
Kliné
Kliné
Kliné
Kliné
Kling
Kling
Kliné
Decan
Decan
Decan
Decan
Decan

Decan
Decan

Decan
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Tabela 13. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né - Rajonin Zhvillimor Peréndim

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: KRU Drini i Bardhé SH.A. Pejé

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

RAJONI ZHVILLIMOR - PERENDIM

Nr Emértimiiresursit Periudha  Lloji Kapaciteti Vend Komu
ekonomik/Ndérm ekzistuese prodhimit/pérpunimit/shé i na
arrjes rbimit

1 Kompania Rajonale Themeluar Furnizimiifermeréve me  N& Pej¢  Pejé
e Ujitjes " Drini i 1952, ujé té papérpunuar pér mungesén Decan
Bardhé" Sh.A - pastaj ne ujitjen e tokave bujgésore, e paisjeve Isrog
Peje vitin 2007-  hurdhat e peshkut dhe pér matjen

208 separacionet. e sasise sé
transform ujit nuk ka
ohen ne evidencé
KRU me pér sasiné
seli ne e ujit té
Peje. shpenzuar
Vazhdon gjaté njé
me sezone té
veprimtari ujitjes

né edhe

sot e tutje.
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U4 - Rajoni Zhvillimor Jug

Pérbéhet nga katér (4) komuna: Prizren, Mamushé,
Suhareké, Dragash. Ky rajon ka potencial té¢ madh t&é
zhvillimit socio-ekonomik bazuar né resurset e tij
ekonomike. Né formé tableare éshté paraqitur lista e
aseteve té té gjitha resurseve minerare, energjetike si

dhe lista e ndérmarrjeve publike.

Suhareks

Mamushé

Dragash
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HC Orqusha

Dragash
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Tabela 14. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Jug

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

RAJONI ZHVILLIMOR -JUG

Nr. Emértimiiresursit Periudha Lloji i xehes Sasia/ Lokacioni = Komuna
ekonomik ekzistuese Resurs ekonomik Rezervat

1 Resurs ndértimor Réré Kuarcore Mazrek Prizren

2 Resurs industrial Kuarci Restelic ~ Dragash

3 Resurs ndértimor Argjila Landovic Prizren

4 Resursi ndértimor Réré Kuarcore Mazreké Prizren
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Tabela 15. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike- Rajoni Zhvillimor Jug

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

Nr.

Juy

@ J O U1 =

Emértimi i
resursit
ekonomik
HC Dikanci
HC Brodi II

HC Restelica I
dhe Restelica II
HC Brodi III
HC Orqusha
HC Brodosan
HC Brodi I

HC Restelica III

HC Dragash

RAJONI ZHVILLIMOR - JUG

Periudha
ekzistuese

2013-vazhdon
2015-vazhdon

2016-vazhdon

2016-vazhdon
2019-vazhdon
2020-vazhdon
2021-vazhdon
2021-vazhdon

2021-vazhdon

Produkti

Energjia elektrike
Energjia elektrike

Energjia elektrike

Energjia elektrike
Energjia elektrike
Energjia elektrike
Energjia elektrike
Energjia elektrike

Energjia elektrike

Kapaciteti

4.02 MW
4.8 MW

228 MW

4.7 MW
4 MW
0.31 MW
2.48 MW
2.35 MW

3.4 MW

Vendi

Dragash
Lumi

Restelica
Dragash

Lumi Brod
Dragash
Brodosan
Lumi Brod
Lumi
Restelica
Dragash

Komuna

Dragash
Dragash

Dragash

Dragash
Dragash
Dragash
Dragash
Dragash

Dragash
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Tabela 16. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Jug

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE - NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: KRU "Hidroregjioni Jugor" Sh.A

Emértimi i
resursit
ekonomik /
Ndérmarrjes
Kompania
Rajonale e
Ujesjellesit
"Hidroregjioni
Jugor" Sh.A
Prizren
Kompania
Rajonale e
Ujesjellesit
"Hidroregjioni
Jugor" Sh.A
Prizren

A. Nénkategoria:

Nr.

Emértimi i
resursit
ekonomik /
Ndérmarrjes
40 Burimet

Galeria I-11

RAJONI ZHVILLIMOR - JUG

Periudh Lloji Kapacitet
a prodhimit/pérpunimit/shé i(I/s)
ekzistu rbimit

ese
2007  Trajtim té ujit t& pijes 1060
2021 Imianti pér Trajtimin e 150
Ujérave té Ndotura
Periudh Llojii Kapacitet
a burimit/pérpunimit/shérbi i
ekzistu mit shfrytezu
ese es (I/s)
2007/20 Néntokésor-Kaptazh- 425
23 Pus/Kimik/Furnizim

Néntokésor- 222
Kaptazh/Kimik/Furnizim

Vendi

Prizren,
Suhareké
dhe

Dragash

Prizrenit
(Vlashne)

Vendi

Prizren

Prizren

Komuna

Prizren,
Suhareke
dhe
Dragash

Prizren

Komuna

Prizren

Prizren
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Sozi

Vérmicé
Cvileni

Sérbicé e
Poshtme
Gjonaj/Gurra -
nuk shfrytzohet
Kabash i Hasit
Kushnin
Novak
Medvec

Zojz

Poslisht
(Murademaj)

Puset né Malési
té Re

Pusii Atit
Topallnica
Burimet né
Bagevc

(Rez.Bagevc)
Burimi Savrové

Burimi
Samadrexhé

Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Neéntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Kaptazh/Kimik/Furnizim

Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim

Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim
Néntokésor-
Pus/Kimik/Furnizim

40

39

3.5

55

15

1.8

66

6.3

8.9

24

7.5

Nashec
Vérmicé
Prizren

Sérbice e
Poshtme
Gjonaj

Kabash i
Hasit
Kushnin

Novak
Medvec
Zojz
Poslisht
(Murade
maj)
Malési e
Re
Greikoc

Suhareke

Sallagraz
hdé

Dvoran

Samadrex
hé

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Prizren

Suhareké

Suhareké

Suhareké

Suhareké

Suhareké
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Burimi
Semetisht
Burimi
Studencan
Burimi
Dobérdelan
Burimi Reshtan

Burimi
Fidanishté - nuk
shfrytzohet
Burimi
Mushtisht
Burimi
Mushtisht te
Xhamia e re
(Furnizimi per
Bukosh)
Burimi Sopié

Burimet dhe
puset né Greikoc
Burimi Bllacé
Burimi Reqan

Lumi Radeshé

Pusi né Brezne

Néntokésor- 2.5
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor- 8.3
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Neéntokésor- 4.1
Pus/Kimik/Furnizim

Néntokésor- 9.1
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Neéntokésor-Pus 0
Néntokésor- 34.2
Pus/Kimik/Furnizim

Neéntokésor- 1
Pus/Kimik/Furnizim

Néntokésor- 14.1
Kaptazh/Kimik/Furnizim
Néntokésor- 9.6
Pus/Kimik/Furnizim

Neéntokésor- 23
Pus/Kimik/Furnizim

Néntokésor- 1.3
Pus/Kimik/Furnizim
Lum-Kaptazh/Fizik- 32
Kimik/Furnizim

Néntokésor- 1.5
Pus/Kimik/Furnizim

Semetisht
Studenca
n
Dobérdel
an

Reshtan

Suhareke

Mushtisht

Mushtisht

Savrové
Greikoc
Bllace
Regan
Dragash

Brezne

Suharekeé
Suhareké
Suharekeé
Suharekeé

Suhareké

Suhareké

Suhareké

Suharekeé
Suhareké
Suharekeé
Suharekeé
Dragash

Dragash
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Tabela 17. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Kompania e Ujitjes Radoniqi - Dukagjini
Sh.a, pérfshiné rajonin zhvillimor Qendér dhe Jugperéndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: KRU Radoniqi - Dukagjini SH.A. Gjakové

N Emértimiiresursit Periudha Lloji Kapaciteti Vendi Komuna
r. ekonomik/Ndérmar ekzistues prodhimit/pérpuni
rjes e mit/ shérbimit
1 Kompania e Ujitjes ~ 1985- Ofrimi i ujit te pa 30.000.000m Gjako Gjakové/
Radoniqi- Dukagjini vazhdon  perpunuar per 3 ve Rahovec/Pri
Sh.a ujitjen e tokave zren
bujgesore
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05 - Rajoni Zhvillimor Juglindje

Pérbéhet nga pesé (5) komuna: Ferizaj, Kaganik, Shtérpcé,
Hani Elezit, Shtime. Ky rajon ka potencial t¢ madh té
zhvillimit socio-ekonomik té resurseve ekonomike. Né
formé tabelare éshté paragqitur lista e aseteve té resurseve

ekonomike minerare, energjetike si dhe lista e ndérmarrjeve

publike.
Shtime
Ferizaj
Shtérpcé Kaganik
Hani
i Elezit
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HC Shtérpca

Shtérpcé 53



Tabela 18. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Juglindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

Emértimi i
resursit
ekonomik
Resurs ndértimor
Resurs metalor

Resurs Industrial

RAJONI ZHVILLIMOR - JUGLIND]JE

Periudha Llojiixehes Sasia/

ekzistuese @ Resurs Rezervat
minerar

1963 Mergele 25 000 000 m3
Hekur
Rére 6,000 000 t
Kuarcore

Lokacioni

Hani Elezit
Petrashticé

Mirosalé

Komuna

Hani Elezit
Shtime

Ferizaj

54



Tabela 19. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike - Rajoni Zhvillimor Juglindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

RAJONI ZHVILLIMOR - JUGLINDJE

Nr. Emértimi Periudha Produkti Kapaciteti Vendi Komuna
resursit ekzistuese
ekonomik
1 HCBrezovica 2017-vazhdon  Energjia elektrike 2.1 MW Shterpcé Shterpcé
2 HC Vica 2021-vazhdon  Energjia elektrike 4.6 MW Lumi Lepenc  Shterpcé
3 HCShterpca 2021 vazhdon  Energjia elektrike 5.3 MW Lumi Lepenc  Shterpcé
4 HC Sharri 2021-vazhdon  Energjia elektrike  6.45 MW  Shterpcé Shterpcé
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Tabela 20. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Juglindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike KRU. Bifurkacioni SH.A. Ferizaj
RAJONI ZHVILLIMOR - JUGLIND]JE

by

2
3

Emértimi i resursit
ekonomik/Ndérmar
rjes

Kompania Rajonale
e Ujesjellésit
Bifurkacioni Sh.a
Ferizaj

A. Nénkategoria:

N
I.

O© 0 3 & Ul b= W N =

sy
(=]

Emértimi i resursit
ekonomik/Ndérmar
rjes

Lumi i Madh

Lumi i Vogél
Pérroi i Pukés
Pérroi i Sylés
Varosh

Guréz

Mirashe

Cérrnilla

Surqina

Kosine

Periudha
ekzistuese

1961

Periudha
ekzistuese

2008
1963
1963
1963
2010
2009
2011
2015
2014
2009

Lloji Kapacite

prodhimit/pérpunimit ti
/shérbimit

Impianti pér trajtimine 2001/s

ujit té pijes

Puse néntokésore

Burime

Lloji Kapacit
prodhimit/pérpunimit eti
/shérbimit

Lum 85
Lum 60
Pérrua 35
Pérua 20
Puse néntokésore 384528
Puse néntokésore 105420
Puse néntokésore 51012
Puse néntokésore 109080
Puse néntokésore 588372
Puse néntokésore 202200

Vendi

Pleshineg,

Vendi

Jezerc
Nerodime
Pleshiné
Pleshiné
Varosh
Gurrez
Mirashe
Cernille
Surgine

Kosine

Komuna

Ferizaj

Komuna

Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj
Ferizaj

Ferizaj
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11
12

13
14
15
16
17
18
19

20

Muhovc

Talinoc i
Muhaxherve

Bablak
Dremjak

Bob

Qytet
Begrace
Gllobocic KA

Gllobogic (per Hani
i Elezit)
Dimce

2008
2015

2007
2009

2018

2014

Puse néntokésore

Puse néntokésore

Puse néntokésore
Puse néntokésore
Burim
Burim
Puse néntokésore
Pérrua

Pérrua

Lum

66804
99576

54948
209796
305808
189564
164328
341376

99744

624372

Muhovce

Talinoc i
Muhaxheré
ve

Bablak
Dremjak
Lybeten
Lybeten
Begracé
Gllobogicé
Gllobogice

Dimce

Ferizaj

Ferizaj

Ferizaj
Ferizaj
Kaganik
Kaganik
Kaganik
Kaganik
Kaganik
Hani i
Elezit
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UE - Rajoni Zhvillimor Lindje

Pérbéhet nga shtaté (7) komuna: Gjilan, Novobérdg,
Kamenicé, Viti, Kllokot, Ranilluggé, Partesh. Ky rajon
ka potencial té¢ madh té zhvillimit socio-ekonomik té
resurseve ekonomike. Né formé tabelare éshté paraqitur
lista e aseteve té resurseve ekonomike, minerare,

energjetike si dhe lista e ndérmarrjeve publike.

Novoberde
Gjilan
I{Ilﬂk\ut
Viti

Kamenice

Ranilluge

Partesh
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Parku i Erés KITKA

<
Kamenice
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Tabela 21. Lista e aseteve té resurseve minerare - Rajoni Zhvillimor Lindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare

Nr. Emértimii
resursit
ekonomik
Resurs metalor

2 Resurs Industrial

3 Resurset e
Kaolinit

4 Resurs metalor

Resurs Industrial

Resurs Industrial

7 Resurs Industrial
8 Resurs Industrial

Resurs Industrial

RAJONI ZHVILLIMOR - LINDJE

Periudha
ekzistuese

1962
1962

1965

1957

1962

Lloji i xehes
Resurs
minerar

Pb,Zn,Ag,Ar
Hallojzit

Kaolin

Hekur
Kuarci

Bentonite

Bentonite
Leucite

Magnezit

Sasia/
Rezervat

7,900 000 t
2,000 000 t

3,200 000 t

712.000 t
3,100 000 t
1.200.000 t

98.058.598 t
100 000 000 t
1653683t

Lokacioni

Novoberdé
Pérroi i
Ngjyrosur
Karagevé e
Ulet

Satllar
Bingé

Krivarek-
Karageveé
Gushicé

Partesh

Strezovcé

Komuna

Novoberdé
Novoberdé

Gjilan
Kamenicé
Gjilan
Kamenicé
Viti
Partesh

Kamenicé
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Tabela 22. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike - Rajoni Zhvillimor Lindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

Emértimi resursit
Nr. ekonomik

1 Parkuierés
KITKA

2 HC Lepenci Il

3 HCBinga

4 PV Eling

5 PV Solar Green
Energy

RAJONI ZHVILLIMOR - LINDJE

Periudha
ekzistuese

2018-
vazhdon
2019-
vazhdon
2020
vazhdon
2019-
vazhdon
2019-
vazhdon

Produkti

Energjia elektrike
Energjia elektrike
Energjia elektrike
Energjia elektrike

Energjia elektrike

Kapaciteti

32.4 MW

9.998 MW

1MW

04 MW

3 MW

Vendi
Poligke
Kaganik
Bingée
Llabjan

Novosellé

Komuna
Kamenicé
Kaganik
Viti
Novobérdé

Kamenicé
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Tabela 23. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Lindje

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndérmarrje publike KRU.Hidromorava Gjilan

o

==O = O 00NN Ul R W N =

RAJONI ZHVILLIMOR - LINDJE

Emértimi i Periud Lloji Kapacitet Vendi
resursit ha prodhimit/pérpunimi i(1/s)
ekonomik/Ndér ekzistu t/shérbimit
marrjes ese
KRU
"Hidromorava"
Sh.A.
Burime ujore Periud Lloji Kapacitet Vendi
ha prodhimit/pérpunimi i(l/s)
ekzistu t/shérbimit
ese
Pérlepnicé 1980 Ligen 180.5 Pérlepnicé
Guri Hoxhés 1980 Burim Néntokésor 39.59 Pérlepnicé
Baja 1960 Burim Néntokésor 12.92 Baja
Pusi 1 (Velekincg) 2007 Pus 12 Velekincé
Pusi 2 (Velekincé) 2007 Pus 12 Velekincé
Pusi 3 (Velekincé) 2007 Pus 13 Velekincé
Pusi 4 (Velekincg) 2007 Pus 14 Velekincé
Pusi 5 (Velekincé) 2007 Pus 16 Velekincé
Pusi 6 (Velekincé) 2007 Pus 16 Velekincé
Pusi 7 (Velekincg) 2007 Pus 16 Velekincé
Malisheve e ulét 2006 Pus 0.98 Malisheve e
ulét

Komuna

Komuna

Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan

Gjilan
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Malisheve e
epérme
Dobérgan 1
Dobérgan 2
Dobérgan 3
Llovceé

Zheggér 1

Zhegér 2

Bilinicé
Koretishté
Kllobukar

Pusi 1 (Ropotové
e madhe)
Stacioni 1
Stacioni 2
Stacioni 3
Stacioni 4 Bashgja
Stacioni 5
Cameéria
Karagevé e

Poshtme
Kopernicé

2006

2010

2010

2010

2009

2012

2012

2017

2006

2010

2010

1982

1962

2011

2019

2019

2018

2018

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

Pus

0.22

0.5

0.4

0.08

3.5

2.58

1.66

0.45

1.49

23

3.55

1.2

7.5

1.9

1.9

2.35

Malisheve e
epérme
Dobérgan
Dobérgan
Dobérgan
Llovceé
Zhegér
Zhegér
Bilinicé
Koretishté
Kllobukar
Ropotové e
madhe
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Bashgja
Cameéria
Karagevé e

Poshtme
Kopernicé

Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Novo
Bérde
Novo
Bérde
Novo
Bérde
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé

Kamenicé

Kamenicé
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Topanicé 1
Topanicé 2
Koretin 1
Koretin 2

Lumi Krivareka
Shasharé
Letnicé
Pozheran
Pozheran

Ranillug

Stacione
Pompimi

PS Pérlepnicé

PS Velekincé

PS Baja 1

PS Baja 2

PS Baja-Burgu
PS-Livoq i epérm
PS Zheggér

PS Dobérgan

2018

2018

2018

2018

2018

1980

1970

2010

2010

2010

Periud
ha
ekzistu
ese

1980
2007
1960
1960
2004
2004
2012
2010

Pus
Pus
Pus
Pus
Lumeé
Kaptazhé
Rénie té liré
Pus
Pus
Pus
Lloji
prodhimit/pérpunimi
t/shérbimit
Stacion Pompimi

Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi

Stacion Pompimi

9.4
22
2.2
2.3
79
10
40
15
15
2.54
Kapacitet
i(lfs)
180
80
40
12
8
10
5.5
2

Topanicé
Topanicé
Koretin
Koretin
Lumi
Krivareka
Shasharé
Letnicé
Pozheran

Pozheran

Ranillug

Vendi

Pérlepnicé
Velekincé
Baja
Baja
Baja

Livoq i epérm

Zhegér
Dobérgan

Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Viti
Viti
Viti
Viti

Ranillug

Komuna

Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
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PS Malisheva
PS Koretishté

PS Kllobukar
PS Ropotové e
madhe

St.P.1

St.P.2

St.P.3

St.P.4 Bashgja
St.P.5 Cameéria
St.P. Karagevé e
Poshtme

St.P. Kopernicé
St.P. Topanicé
St.P. Koretin

FPU Letnicé

Pozheran

Rezervuare

Res- Pérlepnicé

2006
2006

2010

2010

1982

1962

2011

2019

2019

2018

2018

2018

2018

1970

2020

Periud
ha
ekzistu
ese
1980

Stacion Pompimi

Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi
Stacion Pompimi

Stacion Pompimi

Lloji

prodhimit/pérpunimi

t/shérbimit

Rezervuar

1.3
1.66

0.45

1.5

23

3.5

1.2

7.5

1.9

1.9

2.35

22

4.5

40

30

Kapacitet

1050

Malisheva
Koretishte

Kllobukar
Ropotové e
madhe
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Bashgja
Cameéria
Karagevé e
Poshtme
Kopernicé
Topanicé
Koretin

FPU Letnicé

Pozheran

Vendi

Pérlepnicé

Gjilan
Novobérd
s
Novobérd
&

Ranillug
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Kamenicé
Viti

Viti

Komuna

Gjilan
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Res- Velekincé

Res-Kodra e
Déshmoréve

Res- Baja

Res-Shk.
Bujgésore
Res- Zhegér

Res- Dobérqan 1
Res- Dobérgan 2
Res-Malishevel
Res-Malisheve2

Res- Llovce
Res-Livoq i
Epérm

Res Bilinicé
Res- Koretishte
Res-Bostan
Res- Ropotové e
madhe

Res Ranillug
Res. Pasjan
Stacioni 1
Stacioni .5
Caméria

Karagevé e
Poshtme

2007
2012

1960
1980

2012
2010
2010
2006
2006

2009

2004

2017

2006

2010

2010

2010

2007

1982

2019

2018

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar
Rezervuar
Rezervuar
Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

400
3000

350
100

500
350
350
100
350

115

200

100

350

200

300

200

350

180

300

200

Velekincé

Kodra e
Déshmoréve

Baja
Shk. Bujqésore

Zhegér
Dobérgan
Dobérgan
Malisheveé
Res-Malishevé

Llovce
Livoq i Epérm
Bilinicé
Koretishté
Bostan
Ropotové e
madhe
Ranillug
Pasjan
Kamenicé
Cameéria

Karagevé e
Poshtme

Gjilan
Gjilan

Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Gjilan
Novobérd
&
Novobérd
s

Ranillug
Ranillug
Partesh
Kamenicé

Kamenicé

Kamenicé
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Kopernicé
Shipashnicé e
Epérme
Topanicé
Koretin
Shasharé

Letnicé

Pozheran

2018

2018

2018

2018

1980

1970

2010

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

Rezervuar

200

200

200

300

250

560

400

Kopernicé
Shipashnicé e
Epérme
Topanicé
Koretin
Shasharé

Letnicé

Pozheran

Kamenicé

Kamenicé

Kamenicé

Kamenicé

Viti

Viti

Viti

67



07 - Rajoni Zhvillimor Jugperéndim

Junik

Gjakové

Pérbéhet nga katér (4) komuna: Gjakové, Rahovec,
Malishevé, Junik. Ky rajon ka potencial t¢ madh té
zhvillimit socio-ekonomik té resurseve ekonomike. Né
formeé tabelare éshté paragqitur lista e aseteve té resurseve
ekonomike minerare, energjetike dhe ndérmarrje

publike té kétij rajoni.

Malisheve

Rahovec
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Ligeni i Radonigit - Gjakove




Tabela 24. Lista e aseteve té resurseve minerare- Rajoni Zhvillimor Jugperéndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE MINERARE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike minerare
RAJONI ZHVILLIMOR - JUGPERENDIM

Nr. Emértimii Periudha  Llojii xehes Sasia/ Lokacioni Komuna
resursit ekzistuese Resurs Rezervat
ekonomik ekonomik

1 Resurs metalor 1968 Kromit Zatriq Rahovec

2 Resurs metalor 1925 Krom 250,000t Deva Gjakové

3 Resurs Azbest 10,000 000t Pastasel Rahovec
industrial

4 Resurs metalor Bakér Guri i Kuq Rahovec

5 Resurs Guré 4,747 000 m® Banjae Malisheveé
ndértimor Dekorativ Malishevés

70



Tabela 25. Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike- Rajoni Zhvillimor
Jugperéndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE ENERGJETIKE

Lista e aseteve té resurseve ekonomike energjetike

RAJONI ZHVILLIMOR - JUGPERENDIM

Emeértimi i resursit
ekonomik

PV Birra Peja
PV Frigo Food Kosova

N.P. "Ngrohtorja e Qytetit"
Sh. A.
N.P. "Ngrohtorja e Qytetit"
Sh. A.

Periudh
a
ekzistue
se

2018-
vazhdon
2018
vazhdon
2021

2021

Produk Kapaciteti

ti

Energjia
elektrike
Energjia
elektrike
Energjia
termike

Energjia
elektrike

3 MW

4 MW

4 MWth

1.1 MWel

Vendi

Madana

]
Madana

J
Gjakové

Gjakové

Komuna

Gjakove
Gjakové
Gjakové

Gjakové
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Tabela 26. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Zhvillimor Jugperéndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARR]JE PUBLIKE

I. Kategoria: KRU "Hidroregjioni Jugor" Sh.A

RAJONI ZHVILLIMOR - JUGPERENDIM

A. Nénkategoria:

N Emértimii  Periudha Llojii Kapaci Vendi Komuna

r. resursit ekzistues burimit/pérpunimit/shérbi teti
ekonomik / e mit shfryt
Ndérmarrjes ezues

(I/s)

1 Burimi Néntokésor 20-64 Junik Junik
Shkozé

2 Burimi Gog Néntokésor 14-36 Junik Junik

3 Burimi Néntokeésor- 55.6  Banjé Malishevé
Banjé Pus/Kimik/Furnizim

4 Burimet Néntokésor- 14.4 Carravrané Malishevé
Gurbardhé Pus/Kimik/Furnizim

5 Burimi Néntokésor- 3.9 Bubeél Malishevé
Bubél Pus/Kimik/Furnizim

6 Burimi Néntokésor- 4.3 Maxharré Malishevé
Maxharré Pus/Kimik/Furnizim

7 Burimi Néntokésor- 1.1 Lladroc Malishevé
Lladroc Kaptazh/Kimik/Furnizim

8 Burimi Néntokésor- 1.7 Kérvasari Malishevé
Kérvasari Kaptazh/Kimik/Furnizim

9 Burimi Néntokésor- 0.6 Millanoviq ~ Malishevé
Shkozé Pus/Kimik/Furnizim

1 Burimi Néntokésor- 3.7 Astrazup Malishevé

0 Astrazub Pus/Kimik/Furnizim

1 Burimi Néntokésor- 6.3 Bellanicé Malishevé

1 Bellanic Kaptazh/Kimik/Furnizim




Tabela 27. Lista e resurseve, ndérmarrje publike - Rajoni Jugperéndim

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

L. Kategoria: Ndérmarrje Publike: KRU Gjakova SH.A.

N Emértimii

resursit

ekonomik/Ndér

marrjes

1 Kompania

Rajonale e
Ujésjellésit
Gjakova sh.a.

A. Nénkategoria:

b

N Emértimi I
r. resursit
ekonomik
1 Ligenii
Radoniqit

2 Buriminé
Damjan

3 Buriminé
Gérqiné
Pusi Drenoc
Pusi Senoc
Burimi Hocgé té
madhe

7 Burimi
Opterushé

8 Burimi Batushé

Periudha
ekzistuese

1983

Periudha
ekzistuese

1983

2003

2014

2006
2007
2008

2007

2020

Lloji
prodhimit/pérpuni
mit/shérbimit

Impianti i trajtimit
té ujit té pijes

Lloji
prodhimit/pérpuni
mit/shérbimit

Prodhimi dhe
Furnizimi me ujé te

pijes

Kapaciteti

1000 1/sec.

Kapaciteti
m3/vit

117.000.000

1200000
800000

90000
70000
75000

90000

1892160

Vendi

Fshati
Zhdrellé

Vendi
Fshati
Zhdrellé
Damjan
Gérqiné

Drenoc
Senoc

Hogqé e madhe
Opterushé

Batushé

Komuna

Gjakové

Komuna

Gjakové

Gjakové
Gjakové

Rahovec
Rahovec

Rahovec
Rahovec

Gjakové
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Tabela 28. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né - Rajonin Jugperéndim, éshté e pérséritur
nga lista e njejté né Rajonin Jug, pér arsye se kjo ndérmarrje ka shtrirje né dy rajonet
Jugperéndim dhe Jug).

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKE NDERMARRJE PUBLIKE

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: KRU Radoniqi - Dukagjini SH.A. Gjakové

N  Emértimii Periudha Lloji Kapaci Vendi Komuna
r. resursit ekzistues prodhimit/pérpunimit/sh teti
ekonomik/Ndérm e érbimit
arrjes
1 Kompania e Ujitjes 1985- Ofrimi i ujit te pa 30.000. Gjako Gjakové/Ra
Radoniqi- vazhdon perpunuar per ujitjen e 000m3 ve hovec/Prizr
Dukagjini Sh.a tokave bujgesore en
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Resurset ekonomike ndérmarrje publike me shtrirje né
shtaté (7) rajonet zhvillimore

Resurset Ekonomike me pérfshirje/shtrirje né shtaté (7) Rajonet Zhvillimore té
Kosovés: Qendér, Veri, Peréndim, Jug, Juglindje, Lindje dhe Jugperéndim. Né formé
tabelare éshté paraqitur lista e ndérmarrjeve publike me shtrirje né té gjitha rajonet

zhvillimore/komunat e Kosovés.

Tabela 29. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né té gjitha rajonet/komunat e Kosovés

PASQYRIMI I RESURSEVE EKONOMIKENDERMARRJE PUBLIKE

SHTATE (7) RAJONET ZHVILLIMORE
II. Kategoria: Ndérmarrje Publike: Telekomi i Kosovés SH.A.

Nr. Emértimi i resursit Periudh Lloji Kapacit Vend Komu
ekonomik/Ndérmarrje a prodhimit/pérpunimit/shé eti i na
s ekzistue rbimit
se
1 Telekomii Kosovés 1959- shérbime telekomunikuese RKS te
SH.A. 2012 gjitha
PTK komu
nat
2 Autorizim nga ARKEP  2023- shérbimeve té telefonisé kapacit RKS  té
pér shfrytézimin e 2043 mobile eti gjitha
radio frekuencave té maksim komu
brezit 3.6 GHz al nat
100MH

V4
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Autorizim nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 800 MHz
(Autorizim pér
shfrytezimin e
frekuencave/resurse
5G)

Autorizim nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 900 MHz
(renovim)

Licenca nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 1800 MHz
(renovim)

Autorizim nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 1800 MHz

Autorizim nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 1800 MHz

Autorizim nga ARKEP
pér shfrytézimin e
radio frekuencave té
brezit 900Mhz
2x13.6Mhz

2023-
2043

2019-

2039

2019-
2039

2015-
2019

2012-
2019

2004-
2019

shérbimeve té telefonisé
mobile

shérbimeve té telefonisé

mobile

shérbimeve té telefonisé
mobile

shérbimeve té telefonisé
mobile

shérbimeve té telefonisé
mobile

shérbimeve té telefonisé
mobile

2x10
MHz

2x10

MHz

2x25
MHz

2x25
MHz

2x10
MHz

2x13.6
MHz

RKS

RKS

RKS

RKS

RKS

RKS

te
gjitha
komu
nat

té
gjitha
komu
nat

té
gjitha
komu
nat

te
gjitha
komu
nat

té
gjitha
komu
nat

te
gjitha
komu
nat
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Tabela 30. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né té gjitha rajonet/komunat e Kosovés

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: Posta e Kosovés SH.A.

Nr Emértimi i resursit
ekonomik/Ndérmarr
jes

1 Ndérrmarrja Publike
Qéndrore Posta e
Kosovés sh.a.

A. Nénkategoria:
Nr Emértimi I resursit
ekonomik

1 Posta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni Prishtiné

2 Posta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni Prizren

3 Posta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni Ferizaj

4 Posta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni Gjilan

5 TPosta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni
Mitrovicé

6 TPosta e Kosovés,
Sh.A. Rajoni Pejé

7 Posta e Kosovés,

Sh.A. Rajoni Gjakové

SHTATE (7) RAJONET ZHVILLIMORE

Periudha
ekzistues
e

1950 ish
PIT

Periudha
ekzistues
e
1950 ish

PIT

1950 ish
PIT
1950 ish
PTT
1950 ish
PIT
1950 ish
PTT

1950 ish
PTT
1950 ish
PrT

Lloji

prodhimit/pérpunimit/shérbi

mit
Sherbimet postare dhe

sherbimet Universale postare
dhe sherbimet e pagesave dhe

Filatelia

Lloji

prodhimit/pérpunimit/shérbi

mit
Sherbimet postare dhe

sherbimet Universale postare
dhe sherbimet e pagesave

Kapaciteti Vendi

Komuna

Prishtiné Prishting

Vendi Komun
a

Prishtiné Prishtiné

Prizren  Prizren
Ferizaj  Ferizaj
Gjilan Gjilan

Mitrovicé Mitrovicé

Pejé Pejé

Gjakové  Giakoué
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Tabela 31. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né té gjitha rajonet/komunat e Kosovés

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: INFRAKOS SH.A.

Periudha
ekzistuese

Nr. Emeértimii
resursit
ekonomik/Ndérm
arrjes

1 Infrastruktura e
Hekurudhave té
Kosovés -
Infrakos Sh. A.

23.12.2005

A. Nénkategoria:

Periudha
ekzistuese

Nr. Emértimii
resursit
ekonomik

Lloji
prodhimit/pérp
unimit/shérbim
it

Ofrimin e
traseve
hekurudhore
dhe shérbimeve
tjera té
infrastrukturés/
pronés pér té
gjithé operatorét
e transportit
hekurudhor
brenda dhe
jashté vendit.

Lloji
prodhimit/pérp
unimit/shérbim
it

Kapaciteti

335.079 km
binaré né
linjé te
hapur dhe
105.784 km
binaré né
stacione.

Kapaciteti
Jvit

Vendi

Fushé
Kosové

Vendi

Komuna

Fushé
Kosové

Komuna
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1 Linja10 1874 Ofrim i trasesé Né gjatési Leshak, Leshak,
hekurudhore (Mitrovicé -  hekurudhore 149311 km  Leposavic.  Leposavi,
(Kufiri me Serbi  Hani Elezit)  pér transport Sllatiné e Sllatiné e
- Leshak - 1931 Ibrit, Tbrit,
Mitrovicé - (Mitrovicé - Vallag, Zvecan,
Fushé Kosové -  Leshak) Zvecan, Zvecan,
Hani Elezit - Mitrovicé, Mitrovice,
Kufiri me Vushtrri, Vushtrri,
Magedoniné Prelluzhé, Vushtrri,
Veriore) Kastriot, Kastriot,

Fushé Fushé
Kosové, Kosové,
Miradi, Fushe
Lipjan, Kosove,
Bablak, Lipjan,
Ferizaj, Ferizaj,
Guréz, Ferizaj,
Kacganik, Ferizaj,
Hani Elezit. Kacanik,
Hani
Elezit.
Linja 7 1934 Ofrim i trasesé Né gjatési Fushé Fushé
hekurudhore (F.Kosové - hekurudhore 45.198 km Kosové, Kosove,
Fushé Kosové - Prishting) pér transport Prishtiné, Prishtiné,
Podujevé - 1949 Bardhosh, Prishting,
Kufiri me Serbi ~ (Prishtiné - Podujevé. Podujevé.
Merdare)
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3 Linja 1936 Ofrim i trasesé =~ Né& gjatési ~ Fushé Fushé
hekurudhore (F.Kosové - hekurudhore 81.940 km Kosoveé, Kosové,
Fushé Kosové - Pejé) pér transport Bardh, Fushé
Pejé Drenas, Kosove,

Lugdren, Drenas,
Qarrat, Drenas,
Ujémir, Kline,
Kliné, Kliné,
Butisals, Kliné,
Pejé. Kliné,
Pejé.

4 Linja 1963 (Kliné -  Ofrim i trasesé Né gjatési Kliné, Klineé,
hekurudhore Prizren) hekurudhore 58.8 km Volljaké, Kline,
Kliné - Prizren pér transport Kromnik, Rahovec,

Balldri, Rahovec,
Xérxe, Rahovec,
Bajram Rahovec,
Curr, Prizren.
Prizren.
5 Proné Ofrim me qira té 884 E shtriré né  E shtriré
pronés Hektaré, 29  rajonet né rajonet
(siperfage e ari, 11 zhvillimore  zhvillimore
hapur, lokale, metra pérkatésisht  pérkatésish
depo, banesa) komunat: t komunat:
Mitrovice, Mitrovice,
Prishtiné, Prishtine,
Ferizaj, Ferizaj,
Gjakové, Gjakové,
Prizren dhe  Prizren
Pejé. dhe Pejé.
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Tabela 32. Lista e resurseve, ndérmarrje publike né - Rajonin Qendér, Jug, Lindje dhe Veri

I. Kategoria: Ndérmarrje Publike: KMDK SH.A.

Nr.

Emeértimi i resursit

Periudha

ekonomik/Ndérmarr ekzistuese

jes

1 Kompania Pér

Menaxhimin e
Deponive né Kosové
SH.A

A. Nénkategoria:

Nr.

Emértimi i resursit
ekonomik

Deponia Sanitare
Prishtiné

Deponia Sanitare
Prizren

Deponia Sanitare
Gjilan
Deponia Sanitare

Podujeveé

Stacioni Transferit
Ferizaj

2005

Periudha

ekzistuese

2005

2005

2005

2005

2005

Lloji
prodhimit/pérpu
nimit/ shérbimit
Pranimi dhe
trajtimi i
mbeturinave

Lloji
prodhimit/pérpu
nimit/shérbimit
Pranimi dhe
trajtimi i
mbeturinave
Pranimi dhe
trajtimi i
mbeturinave
Pranimi dhe
trajtimi i
mbeturinave
Pranimi dhe
trajtimi i
mbeturinave
Transferim i
mbeturinave né
DS

Kapaciteti

Vendi

382.000 Ton Prishtiné

Kapaciteti
Jvit

168.500 Ton
129.000 Ton
43.500 Ton

17.500 Ton

24.000 Ton

Vendi

Mirash

Landovicé

Velekincé

Dumnicé

Gérlice

Komuna

Prishtiné

Komuna

Prishtiné

Prizren

Gjilan

Podujevé

Ferizaj
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